
UCHWAŁA NR XXXVI/708/17

RADY MIASTA KATOWICE

z dnia 2 lutego 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A  A  na niewłaściwe działania Dyrektora 
Komunalnego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach oraz Dyrektora Miejskiego Zarządu 

Ulic i Mostów w Katowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                        
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.).

Rada Miasta Katowice
uchwala:

§1. Uznać za bezzasadną skargę Pana A  A  z dnia 5 października 2016 r. na działania 
Dyrektora Komunalnego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach oraz Dyrektora Miejskiego 
Zarządu Ulic i Mostów w Katowicach związane z nieusuwaniem niedrożności studzienek kanalizacyjnych przy 
ul. K   w Katowicach.

§2. Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie do 
niniejszej uchwały.

§3. Zobowiązać Przewodniczącą Rady Miasta Katowice do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Katowice

Krystyna Siejna

Id: 8C65DC97-E777-44A2-A82E-3479F056F466. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 5 października 2016 r. Pan A A wniósł skargę, przekazaną przez Prezesa
Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej przy piśmie z dnia 7 listopada 2016 r., na działania Dyrektora
Komunalnego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach oraz Dyrektora Miejskiego Zarządu Ulic i
Mostów w Katowicach związane z nieusuwaniem niedrożności studzienek kanalizacyjnych przy ul.
K – w Katowicach.

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, iż jednostką władającą działką
nr 82/3 karta mapy 22, na której położony jest przedmiotowy odcinek drogi jest Komunalny Zakład
Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach, który w dniu 18 lutego 2016 r. zlecił firmie zewnętrznej
czyszczenie dwóch wpustów deszczowych usytuowanych na wjeździe w ulicę Katowicką (w okolicy
budynków o numerach – Działania te przyniosły nieznaczne polepszenie sytuacji, z uwagi na
zabudowę wpustów uniemożliwiającą przeczyszczenie kanalizacji w pasie drogi publicznej od wpustów
kolektora.

W świetle powyższego, skargę na brak działań jednostek odpowiedzialnych za usunięcie
niedrożności należy uznać za bezzasadną.

Jednocześnie na podstawie art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.) poucza się, iż w przypadku ponownego złożenia
skargi w tej samej sprawie bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może
podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

Zarazem stwierdza się, że w celu poprawy warunków użytkowania terenu między budynkami w
ww. miejscu należałoby dokonać przebudowy sieci kanalizacyjnej, uwzględniając konieczność dobudowy
dodatkowych wpustów, co wiąże się z przebudową drogi wewnętrznej. W chwili obecnej ograniczenie
środków finansowych oraz konieczność zrealizowania potrzeb remontowych o wyższym priorytecie przez
Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej nie pozwalają na wykonanie powyższych prac.

Id: 8C65DC97-E777-44A2-A82E-3479F056F466. Podpisany Strona 1




